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Kære Beboere

Så blev det juli 2014 og sommerferie 
for de fleste i gamle vante omgivel-
ser.

Siden sidste Nyhedsbrev i december 
2013 er der sket ikke så lidt med hen-
syn til det store renoveringsprojekt 
og Sorgenfrivang II generelt.

Betonskader
Som der sikkert er de fleste bekendt, 
er der konstateret nedfald af beton-
stykker i blok C.

Til alt held skete dette om aftenen/
natten og ingen kom til skade.
Allerede dagen efter havde ejen-
domsleder Allan Olsson sørget for, at 
få en mobilkran til stede for at kon-
statere  om der var andre steder, hvor 
der med det blotte øje  kunne kon-
stateres løstsiddende betonskaller i 
facaden.

Dette viste sig ikke at være tilfældet, 
men for en sikkerhed skyld er der 
blevet iværksat opsætning af tunne-
ler ved indgangspartierne til sikring 
af de personer som bevæger sig ud og 
ind af bygningerne.
Ved udgangen fra kælder er der opsat 
advarselsskilte om nedstyrtningsfare, 
hvorfor man venligst bedes tage sin 
cykel/barnevogn med op i elevatoren 
og benytte udgangen i stueetagen.
Udgangen fra postrummene bliver 
lukket mod det fri.

Og så vil nogle med rette kunne spør-
ge:

Hvordan kunne dette ske?.

I forbindelse med projekteringen 
er der foretaget undersøgelse af fa-
caden, også med destruktiv indgri-
ben, dog uden at man ved den lej-
lighed har fundet anledning til be-
kymring og derfor foretaget yderli-
gere sikring af indgange.

Teknologisk Institut er adviseret 
og der vil i uge 30 ske en yderli-
gere undersøgelse af alle 3 blokke 
med hjælp fra en stor mobilkran til 
sikring af, at lignende forhold som 
i Blok C ikke vil gentage sig.

Når resultatet af undersøgelsen 
foreligger vil der sammen med af-
delingsbestyrelsen blive lagt en
plan for, hvorledes vi forholder os 
indtil renovering er tilendebragt.

Beboerne i stuelejlighederne er li-
geledes skriftligt adviseret om ikke 
at benytte udgangen til forhaverne.

Licitation
Vi er nu endelig nået så langt, at 
der har være afholdt licitation på 
såvel flytte-udbuddet som på selve 
renoveringsarbejdet.

Onsdag den 21. maj 2014 blev der 
afgivet bud på flytteforretningen, 
og 3 flyttefirmaer afgav bud. Mest 
fordelagtige bud kom fra Bøge-
skov Flytteforretning, som med sit 
tilbud stemte ganske fint overens 
med det budget som lå til grund for 
udbuddet.

Bøgeskov Flytteforretning er kendt 
som et ganske smidig flyttefirma, 
som kan klare selv meget store 
flytteopgaver, senest en i Alberts-
lund hvor opgaven lød på lidt over 
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rioden.

En ældre hensunken hjemmeside er nu frisket op ved 
hjælp fra ejendomskontoret som fra enkelte beboeres 
side og fremstår i dag som et informativt værktøj, hvor 
der ligger interessante oplysninger om renoveringen af 
Sorgenfrivang II lige fra referater over tidsplaner til go-
de tip.

Tidsplan
Da processen forløber som planlagt, er tidsplanen som 
alle kender fortsat den som er gældende.
Byggepladsen vil så småt begynde, at blive etaberet i 
begyndelsen af september 2014 lidt tidligere end plan-
lagt. Årsagen til dette er, at entreprenøren NCC gerne 
vil udføre endnu en mock-up på 2. sal fra en platform 
magen til den som det endelig arbejde vil skulle udfø-
res fra. Derved får man lejlighed til at afprøve nogle 
arbejdsdiscipliner som sikre, at når det endelige arbejde 
begynder til 1. februar 2015 vil processer være afprøvet 
og sikret.

Tidsplanen for første højhus vil fortsat være som plan-
lagt med tilbageflytning til Grønnevej 261 primo marts 
2016 og afsluttende med den sidste tilbageflytning til 
Grønnevej 259, ultimo juli 2016.
Planlagt afslutning i Grønnevej 249 vil fortsat være 
marts 2018.

Måtte der vise sig mulighed for at fremme arbejdet, og 
derved gøre det samlede tidsforløb i de 2 sidste højhuse 
kortere, vil vi til den tid melde ud snarest muligt og efter 
nøje forudgående drøftelser med Styregruppen.
 
Vi håber med nærværende Sorgenfrivang II Nyt, at have 
bibragt til den enkelte beboeres indsigt i fremdriften af 
renoveringen og vil gerne benytte lejligheden til at øn-
ske alle beboerne i Sorgenfrivang II en rigtig god som-
merferie i håbet om, at vi alle møder op igen efter ferien 
med fornyede kræfter til et aktivt og spændende efterår, 
inden det går rigtig  i gang i 2015.

På afdelingsbestyrelsens vegne
DAB

Torben Andersen

600 flytninger som de har klaret med bravur.

Onsdag den 18. juni  2014 blev der afgivet bud  på 
selve renoveringsopgaven, og 3 af landets største en-
treprenørfirmaer afgav bud. 

Enemærke og Petersen A/S, Kornerup A/S og NCC.

Sidstnævnte afgav det mest fordelagtige bud, og er dem 
som der vil blive skrevet kontrakt med.

NCC tilbud viste sig, at ligge lidt under den taget pris 
som sagens økonomi bygge på, så det var en rigtig god 
dag for alle involverede parter.

Torsdag d. 26. juni 2014 var alle sagens parter inviteret 
til en i forvejen meget nøje planlagt workshop, hvor al-
le parter inkl. styregruppen/afdelingsbestyrelsens med-
lemmer havde lejlighed til at drøfte fælles udfordringer 
og sammen sætte nogle rammer for hvad der skal arbej-
des med de næste ca. 6 måneder der går inden det hele 
går løs for alvor.

En ganske god måde at starte en så stor opgave op på, 
således at der er tid til at tænke alle løsninger igennem 
inden disse iværksættes.

Beboersamtaler
De personlige samtaler som er blevet tilbudt af DAB 
forud for genhusningen, er forløbet efter planen. Alle 
som har ønsket en sådan personlig samtale i Blok A har 
fået den.

Beboerne i Blok B bliver inviteret her i løbet af efter-
året 2014 og beboerne i blok C bliver inviteret ultimo 
2014 primo 2015.

Samtalerne har været en meget stor succes og langt fle-
re end antaget har taget imod tilbuddet.
Samtalerne har også givet et billede af nogle beboere 
som føler sig trygge, om end det for nogle betyder en 
meget stor udfordring.

Beboerinformation
Der er i en undergruppe til Styregruppen nedsat en in-
formations/strategigruppe som arbejder med at sikre en 
så god om mulig informations politik i renoverings pe-
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